
eTwinning mokytojų konferencija Berlyne 
Kovo 29 – 31 dienomis lankiausi baigiamojoje eTwinning mokytojų konferencijoje Berlyne. Tokią puikią 
progą turėjau todėl, kad mūsų su III gimnazijos klase vykdytas projektas „Live Dictionary“ („Žodynas 
gyvai“) kasmet vykstančiame eTwinning programos konkurse „Geriausia eTwinning mokykla 2011“ buvo 
paskelbtas geriausiu 16 – 18 metų amžiaus grupėje. 
Konferencijoje dalyvavo apie 500 žmonių – geriausių konkursų nugalėtojai iš įvairiausių šalių bei 
Nacionalinės paramos tarnybos darbuotojai. Iš Lietuvos vykome 6 mokytojai ir 2 Lietuvos nacionalinės 
paramos tarnybos darbuotojai. 

Gyvenome puikiame viešbutyje, turėjome progą pamatyti naktinį Berlyną, bet svarbiausia – vyko projektų 
paroda, kur visi pristatė savo projektus, taigi turėjau progą pristatyti projektą „Live Dictionary“ bei pasisemti 
patirties iš kitų dalyvių tolimesnei veiklai. 
Konferencijoje dalyvius sveikino gausus būrys įžymių svečių, buvo pristatomi ir apdovanojami geriausi 
projektai. Taip pat vyko seminarai, o geriausia buvo tai, kad buvo didelis seminarų pasirinkimas ir mes 
galėjome rinktis, į kurį norime registruotis. Daugiausiai buvo kalbama apie 21 amžiuje vykstančius pokyčius, 
moderniąsias technologijas, darančias įtaką mokymui ir mokymuisi. Atmintyje išliks konferencijoje skambėję 
žodžiai, kad mes jaučiame nostalgiją praeities mokykla, esame susižavėję dabartimi ir nerimaujame dėl 
ateities. Tai natūralu, bet gyvenimas juda į priekį, ir keičiantis gyvenimui turime keistis ir mes, o pirmiausiai 
tai padaryti turi mokytojai, auklėjantys jaunąją kartą. Tai padaryti tikrai padės ne kartą nuskambėjęs 
palinkėjimas „Išlysti iš savo dėžutės“, arba kitaip sakant iš kiauto ir žvelgti į pasaulį plačiu žvilgsniu  

Už neįkainojamą patirtį esu dėkinga konferencijos organizatoriams, ir žinoma, Lietuvos nacionalinei paramos 
tarnybai! 
 
Projektą „Live Dictionary“ galima pamatyti čia:  

http://new-twinspace.etwinning.net/web/p51017 
Plačiau apie konferenciją: http://www.etwinning.lt/?p=2969 ir http://blogs.eun.org/etwinningconference/ 
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